# DE STRIGIBVS.

**S**triges ad ludū diabolicū corporaliter deferi (provt etiam vulgo fertur) amplissima questione diffinit. Qua quidē perfecta/ vt determinata iam veritas facilius p̄tra quendā Aduersarium quadruplici roboretur simul ac defendatur Apologia/ duplex ob preeminentiam sacre Theologie super omnes alias scientias contutandam tractatus/ eundem Aduersarium impetens / oportune premittitur.

BIBL. CASANATENSE  
00,644

Venetijs (Austrij. Edmond II, 127)

**Reuerendissimo in Christo Patri ac domino Colendissimo. D. Adarino  
 Gimano. S. R. E. titu. S. Altalis Presbytero Cardina. ac  
 Aquilegie Patriarche Celebratissimo. Frater Bartholo-  
 mens Spinens Pisanus Predicatorius regularis: sa-  
 cre Theologie Doctor immeritus: Felicitatem.**

**R**erum Omnium / totius inquam vniuersi primo Principio necnon vltimo  
 fini Deo Opti. Max. cultum vniuersalem / & huc ipsum propensissimū /  
 esse debitum: eidemq; seruitute suprema / quibuscunq; (dixerim) vultibus & electis  
 operibus / omnino qua pōt homo p̄ceteris virtute doceq; / soli seruendum / nullis  
 sane mentis ibit scias. Latus elegantissimi nexu imitatione / diuineq; providen-  
 tie suauit̄ dispositione / quo quis fuerit inter homines vniuersalior humane vite mo-  
 derator atq; director / eo seruitutis etiā amplioris ab hominibus iura sibi vindicat  
 ac regit. Hinc eodē ipso iure cuncti populi suis Principibus debite seruitutis ex-  
 terna reddūt obsequia: quātoq; celsior ipsa potestas eleuat atq; maiestas / tāto pluribus & exactior / debi-  
 tus ipse cultus indicit. Quo fit vt ad supremā spiritualis potestatis eleuato sedē Pontifici maximo / tota  
 p voto meritisq; subiacet ecclesia / post deū ipsum cuius in terra vices gerit vniuersales bonorum  
 & obsequijs vndiq; vallato / ac cumulatissime veluti circūsepro. Sicut autē eidē primo Christi Vicariū dē  
 gnitate primū ac in vniuersali ecclesie moderatiō: Reuerendissimi. D. Cardinales primi sunt q̄ssosores  
 & indefesso studio / cōsilio / auxilio / omniq; quo valent obsequio cooperatores: ira profecto phas est eos ab  
 omnibus Christi cultoribus debitum honorem: ac infra primarium Antistitem / eo quoq; clariozem am-  
 pliozemq; reportare cultum / quo splendidioribus virtutum & sapientie dotibus illustrant. Ista cū in oēs  
 ad hūc gradum celebratissimis gratiarū muneribus effulgentē / promotos. tū p̄ceteris erga virū perpe-  
 tua memoria celebrandum Reuerendissimū. D. Dominicū Gimanu patruū tuū vira functū / Ampli-  
 sime Presul / antique cordialissimeq; mee seruitutis ratio fuit. Hinc me tibi / qui honoratissimi patruū  
 gloriāz omni iam dotium ac virtutum munere sic emularis / vt eo te non inferiorē iam fama pronunciet /  
 deuictū ira reddidit & astrinxit: vt animo gestiam indefesso si qua possim offerre dona / si quem Domino  
 meo sapientissimo p̄monstrare rarissime dilectiōis effectum / non differam. Nec eidem per obsequia tē-  
 poralia / q̄ nec etiā isthec exhibere personaliter sacra religio non admittet / meo prompissimo cordi  
 sarisferet. At illū potius optauerim perpetuo munere mee seruitutis indicio vel modico decorare. sicut  
 & perpetue sunt illius angustissime dores: que nisi ceteras illustrans eius humilitas inhibuisset / accura-  
 tius (vti par fuerat) recensite / vniuersam ecclesiam in illius ardentissimum amorem quin etiam grauissi-  
 mam admiratiōnem conuerrere potuissent. Paraueram autem ex ingenioli mei modico nec satis culto  
 pomerio quoscunq; collegeram ematuratos fructus. quorum & virtus erat ea venena morboſe re-  
 pellere / quibus modo Christiana pietas eo magis inficitur quo minus cauentur. quin etiam (quod heu  
 magis illachrymandum est) veluti sana pharmaca ab ignorantibus extolluntur: passimq; mentibus in-  
 nocentium ingeruntur ac propinantur. At dei voluntate detineor ad tempus. Non sunt autē a me dei ia-  
 dicia rimanda plusq; oportet. Deum magis q̄ hominem esse timendum noui. Scio sanctissimos Docto-  
 res ecclesie / quorum ego doctrinam tueor & honorem / magis esse verendos / q̄ quicūq; viuens in terra. S;̄  
 vides p̄fi fa. non adhuc eradicanda que suborta sunt omnia s;̄zantia. Sperauerim autem dei providen-  
 tia tempus accomodandum / quo cum magis efferverint olim collecta / ac in fasciculos questionum atq;  
 tractatuum iam redacta: data quoq; liberrima facultate / reliqua pro voto / nedus sacre Theologie scola-  
 stice / verum etiam sacrarum litterarum criticum purissimus inficientia / conuellendi: veritaris igne libe-  
 rius atq; profusius purgabitur area celi. Interea. R. D. T. vnicū hoc meum p̄libet ex eodēz Home-  
 rio vnice munusculum. ac suo dicatū famigeratissimo Homini cōmunem in salutem cōmunicari letetur:  
 Quo nāq; magis Strigiarus heresis abdita pestis que redemptras alas a Christo Redēptore (probdolor)  
 iterum inimico diabolo deuictas / opprobriose separat & auerit: eiusdem effrenatissima diaboli mali-  
 tia / nostra tempestate validius mundum inuasit: eo copiosius hoc ipso suauit̄ fructu poterit euitari: nec  
 nō liberius fauorabilisq; tuo sub numine iā patefacta funditus eneruari. Quod Deus Opt. Max. sua-  
 rū ouū miseris concedere: simul ac felicē R. D. T. donec e tēporali transitū parer in eternā Felicitatē /  
 sua pietate conseruare dignetur. Eidem fidissimum seruum suum etiam atq; etiam recomendo.

**C** Reuerēdissimo in Christo Patri et Domino. **D.** Hieronymo Aleandro Archiepiscopo Blandino et Vitano: in vniuersa Illustrissimorum Dominorum Venetorum Ditione cū potestate Legati Cardinalis de Latere Legato. Frater Bartholomaeus Spinus Disanus Theologorum minimus Ordinis Praedicatorum vite Regularis. Felicitatem.

**A**um intellectualia munera Praesul Amplissime/corporalibus diuitijs eo praestantiora iudicentur/quo magis effusa/minus exhauriuntur aut pereunt: et eade sine possidentis iniuria quāto plures implent ac recificiēdo facieratē quadā instaurant/ tanto proprie perfectionis splendorisq; non modo non patiuntur in ipso dispensum/verum etiam fufius cōmunicata/viuidius in se consistunt/ac longius splendent: non potui non uebementer letari/munusculum intellectuale absq; prauidicio facte primum vniuersalis meorum operum dedicationis. Fe. me. Reuerē. D. Dominico Grimano. S. R. E. Post. Cardi.

S. Marci/sua tempestate virtutibus ac scientia praestantissimo. post huius anteq; Pontificis almi felicem ad superos transitum/sicut virtutum ac sapientie/sic etiam omnium dignitatum velut heredi/Reuerēdissimo. D. Marino Grimano/et ipsi Cardi. dignissimo: tunc quoq; Reuerēdissime Dominationis/cuius ab antiqua persone notitia nūltriugis linguarum et doctrinaruz donis/castissime quoq; frugalissimeq; vite/virtutū actibus ac intensissimo praecipue zelo fidel/feruentissimoq; salutis animarū desiderio peroritate/mira probitate/veluti splendenti syderi/summa me semper deuotioe deuoti. nutu modo/quā etiam desiderio horratuq; publicum perere. Maior autem huius letitiae ratio cumularur/q; exarchibus hoc in tempore labores hi nostri prodeant/quo. D. rua Reuerēdissima sedis Apostolice legatione suprema dignissime fungens/ac in omni ditione Illustrissimorum Venetorum Principum/ecclesiastice moderans potestatis habenas/causam de qua nostrum hoc opusculum abundantiissime disputat/praemanibus habere: vt Christi fidei propter pestilentissimam sceleratissimarū Strigum sectam elabenti/ferat opem/ve benēter anbelat. Quod equidem felicius haudquaquam minus euenire posse sperauerim/q; in cereris et causis et omnigeneris hominum votis/vt pote. quibus ita viriliter succurrit ac adamussim pleneq; satisficit/vr nullum ei merito retroactis temporibus spiritualem Principem anteponendum/et facile indicent/et uebementius gaudeant. Quo factum est vr et minores veluti Patrem sapientissimum piētissimumq; cuncti suspiciant/ac suos causarum omnium anfractus in eum tuto reijciant et securi: quem apertissima luce conspiciant/omnium et virtutum et scientiarū summa perfectione pollentem et veritate iustitiae nulla posse violentia vel externa potentia flecti: nō auro quo deos etiā reddi placidos fabulantur homines/vllo modo vinellinē: qui pecuniarum munera sic in causis absoluendis exhorreat/vr eius potius mereantur iram oblata concitare/q; vllo modo sedare. Et maiores/praeteris anteq; summus Pontifex ita benenolentia sua dignum iudicauerit/vr secretorum omnium abditissimū velut armarium/et in arduis quibusq; negocijs prudentissimum fidissimumq; consiliarium adhibere letetur. Et ceteri qui recta sapiunt ac exoptant Principes vtriusq; fori gaudeant suo tempore datum a deo praesolem qui iustitiam ita colat et reddat illustrem vr magistratus iste tuus malis horribilis/co magis in omnium opinione venerabilis appareat et coruscet: quo quisq; valeat inuicte propriam ius alacri corde meri. Sed praecipue fidei causas amplissimo sic amplectitur sinu ac ardentissimo corde fouet/vr nullatenus vel in minimo patiatur aut splendorem minui/aut defectum/incurrere. Quo futurū reor/vr Venetiarum praesulum Dominium/in hac etiam que praemanibus versatur fidei causa sic iudicio tue Reuerēdissime Dominationis inhercat/q; posthec fidei sanctissime defensoribus ac hereticorum Inquisitoribus amplissimum pro pietate ac veluti Christi sancte Matris ecclesiae filij semper obsequentissimi Domini Veneti/debitum praestabunt auxilium atq; fauorem. Quo fiat vr a deo pariter altissimi sui status/tranquillitatem/serenitatem/quā etiam augmentum obrineant. Quos Deus Opti. Maxi. Felices in cūm conseruet. Felix et ipse Vale praesul. Colendissime. meq; tibi seruiture deuictum ama.